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ГОЛОВНІ ТОЧКИ КОНСТИТУЦІЇ СОЮЗЙ 
РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК.

Повий а(Ч> щидвичайнпй З'їзд 
Рад.

І На спільних wLuumax Co- 
«юної Ради і Ради Національно­
стей кожна палата голосу* о- 
креме.

Для кворум» в кожній палаті 
* потрібно присутносте одної тре­

тини всіх членів. Кожна пала­
та вибірає собі президію і 7-ох 
членів. (Индві президії иов- 
интю входять в склад президії 
Союзного -Ц.ВК.

Члени ЦВ.К як Союзної Ра­
ди. так і Ради Національностей 
користуються однаковими пра­
вами.
Компетенція верховних орга­

нів влади СР.СР.

ЧОМУ ВІЙНА ТРЕВАЛА ЧОТИРИ РОКИ ' ним способом для повалення ступннка і народніх комісарів 
загально-спільних Наркоматів:
1 ) жеордоетмх справ; 21 вій­
ськових та мої* ьких; ЗІ зовні- 
irfmoï торговді; її шляхів; 5) 
почт та телеграфів. З обєдна- 
них Наркоматів: І ) праці, 2) 
фінансів, З і робітничо-селян­
ської інспекції. 4 і вищої ради 
народнього господарства і 5) 
внутрішньої торгівлі.

Загальні Народні Комісарі­
ати Союза мак'Ті. при Союажіх 
Республіках своїх упоноваже- 
нііх. що. безпосередньо їм під­
дягають.

Рада Цародиіх Комісарів е 
відповідальна перед Централь­
ним Виконавшім Комітетом С. 
Р.С.Р. та Його Президією.
Герб, прапор І столиця С-Р.СР.

Державшій герб V. P. С. Р. т 
складається з серпа й молота 
на земній кулі, що місті том 
в середині кіпка з колосків з 
написом на шостії мовах "1І[іо 
.wrapi всіх країн, єднайтеся".
На верху над гербом иятикут- 
на звізда.

Державний прапор Союза Р.
(’. Р. чеїжонпй з намальованим 
на не му державшім гербом.

Столиця Союза радянських
Соцінліі-тичних Республік ---
Москва.

Це « коротенький начерк го 
.іонних точок конституції Со- 
юза Радянських Соціялістич- 
ннх Республік.

І‘Пруського мілітаризму". "Тіль­
ки поразка Німеччини може 
закінчити війну задовольни ю- 

кіиця 1915 року£його близький че і. забезпечити майбутній 
друг і найближчий радник, мир" — писав Норд Грей кабі-
полкоаник Гааз, проший» за нетові міністрів Союз Радянських Соціялі жанне Політичне Управління;
його дорученням секретні çt-j Військовий комітет аиґл.й- ,_П!ЧН„Х риПу6.пк утворив, * 10. Спільні Республіки; 11» 
реговорн з лордом Греки від- ського уряду Цілком натри а ІНЩІІГПІВ0Ю радяясьКо, У Герб, прапор і ешиця С.Р.С 
носно допомоги, що 11 Амери- мав думку міністра закордон країнн а на першому Союзно Р. 
кз могда-б. подати союзникам, Аих справ. Вислухавши лові- Му З'їзді Рад в Москві Зо груд 
щоб досягти вигідного миру, домдеямя про пляни Вилсона.

Нема нічого таємного, що 
рано чи пізно, це стало-6 я- 
виим. Державні мужі,
своєї волі чи примусово від­
далилися від справ, мають 
звичку пробалакуватись Щ 
вирити Такі речі, що їх доводи­
лось за часів їхньої активностн 
старанно замовч уваги.’'Мемуа­
ри бувших' сановників е через 
те дуже повчаючі і часто вони 
багаті та цікаві на несподі-

шо з

го-
З’їзд Рад є найвищим орґа- 

ня 1922 року «стверджено уго- но* С.Р.СР. і ч.о. надзвичайні 
V лютому 1916 р. полковник комітет одноголосно постано- -у. та доручено Центральному уповноваження установчої вла- 
Гавз склав спільного з англій- вив. що не настав ще момент Виконавчому Комітетові виро- ди.
ським міністром закордонних говорити про мир. Гіоражку д]ГПІ n,Kl.T деклярації 
справ меморандума. що його Німеччини визнано було за є-

3*їзд 1*ад складається з прод 
Центральний Виконавчий Ko етавників міських і ґуберніиль- 

текст одобрив президент Вил-, линяй бажаний кінець війни MjTPT С.Р.С.Р. на своїй другій mix Рад всіх республік про 
сон. В цьому меморандумі під- Однак, американську пропрзи- r(4.jj є. липня 1923 р. ііотвер- порціональнб до населення. 
тверджу еться, що в той мо- цію не зовсім було викинуто див декля рацію та спільну у 
мент, як Внлсон дізнається, що Англійський уряд вирішив дер- ГОДу про утворення С.Р.С.Р..
Франція та Англія вважають жати.його про запас на той ви- тоб-то конституцію, 
момент за зручний для миру, палок, коли союзники зазна- Центральний Виконавчий Ko *х‘ мають право представляти
президент Злучених Держав кгть поражки і коли треба бу- Склад Союза д енських Co- MjTVT> „Kllji внбіраєтьея на з*ї- 1 °*м н міжиа|юдніх відносинах, 
візьме на себе шіціятиву скли- де вплинути на побілку Німеч- ніялістичних Республік. .,ц рад. « найвищим органом в,ч"п1 днпльоматичні перегово- 
кати мцрову конференцію. Ko- чиїй,-. Англія, таким чином. В склад С.Р.С.Р. входять: 1 і влади С.Р.С Р. в періоді між Vй- зак. почати політичні н го­
ли Німеччина від цієї пропози- дійсно нічим не ризикувала: на Російська Сощя.іісгична «Іюде- иідамн. Він складається : 11 енолареькі угоди з чужими дер- 
ції відмовиться, то Злучені випадок перемоги вона наки- ратннна Радянська Республіка ‘з Союзної Ради і 21 з Ради На- -капами. імінятн .іоннішні кор 
'Держави оповістять П війну. пула-б Німеччині свої умови, а І Р.С.Ф.Р.Р. і ; 2 і Українська ціональноетей. донн і оюаа і міжсоюзні кордо

Умови, на яких на думку Вил- и разі німецьких успіхів, зав- Соціалістична Радянська Реє- Союзну Раду вибірає З'їзд ||и- прнииматн ноні ді ржавп до 
треба було підписувати жди можна було-б під -загро- публіка. ( У.< *.Р.Р. і ; Зі Біло- ; Рад в складі 371 .осіб з пред- 1 0|”іа- проголошувати війну і 

відновленню ЗОЮ втручання Америки у вій- руська Соціалістична Радян етавників гою тих Республік N1,V- керувати зовнішньою тор 
Альзанії і ну на боні союзників примуси- ська Республіка і Б.С.Р.Р. і ; 4) на підставі пропорціонального гов-іе»., встаїижінти план на 

ти Німеччину згодитись на ми- Закавказька Соція.дієтична фе представництва. іюднього Господарства і от.ta,
рову конференцію. ' дєративна Радянська Рссиуб- Рада Національностей скла- керувати транспортовими та

ліка (З.С.Ф.Р.РЛ, до якої вхо-1 дається і представників Союз- ночтово-тельГрафннмц справа-,
Республік по 5 від кожної ми, затверджувати державний 

і по одному представникові від буджет Срюза, встановляти гро-
шеву систему і нстИнов-іяти та 
визначати наші .загально еоюз-

ванки.
Колишній міністер закордон­

них справ Великої Британії 
лорд Грей, опублікував спога­
ди про свою політичну діяль­
ність за 25 років 
1916 р. Після димісіі коаиііцій- 
ного кабінету Ііквита 1916 р. 
лорд Ґрей більше ДО ДИЛЛЬО- 
матичноі діяльиости не вертав­
ся. Про останні роки світової 
війни, отже, не згадується в 

» його мемуарах і підписання 
миру відбулося без його уча­
сти. Але в своїх спогадах він 
оповідає - про цікавий епізод 
кінця 1915 і початку 1916 ро­
ку, коли Німеччина була на 
верховині своїх військових у- 
спіхів, а союзники досить по­
важно думали про те, чи не до­
ведеться їм незабаром схили­
тися перед силою німецької 
зброї.

Франція та Росія, що тяжко 
потерпіли від війни, покладали 
всі свої надії на Англію. Але 
Англія, як признається лорд 
Грей, знала, що через де-кіль- 
ка місяців вона повинна була

Центральний Виконавчий Ко­
мітет. Всесоюзний В'їзд Рад і Ц.В.

з 1892 до

сона
мир.
Бельгії, поверненні 
Пьотарипґїі Фра.ниіі і в тім, щоб 
дати Росії вихід у чисте
ре. За свої територіяльні втра- Але, що насамперед кидаєть
ти Німеччина мала одержати ся в очі в мемуарах лорда Ґрея дять- ІрУ-я51» Вірменія, Азер­

байджан.

полягали у

/мо-

НІІХ

кілька кодьоній. Коли-ж від це велике бажання Англії
Всі республіки входять в Со- автономних республік, 

на нринціиах рівноправно- j Утворення Ради Національ 
Кожна з союзних р<ч-пуб- j носте#було потрібне, щоб ви ні закони, 

лік мак право вийти з Союзу. І явити не тільки клясові інтере ] Право затверджувати чи змі 
Сокіз P. С. Р. охороняє суверен- си всіх без виїмку пролетар- нюватн ці закони на підставі

ських Груп, але й інтереси на- конституції належить до Всесо- 
ціоналЬногтей в межах Союза. юзного Л їзду Рад.
Рада Національностей заступає Президія Центрального Вико- 

Констнтуцім»явуться закони, інтереси всіх націй Союза, дає навчого Комітету.
І що окреслюють головні риси можливість всім націям взяти

участив радянському будівниц і В часі між сесіями Ц.В.К. ( . 
тві і захищає слабші нації від Р-С.Р. верховним органом вла- 

сп.льні- дн « президія ЦВ.К. в складі 21 
; членів, в тому числі повний 

Законодавчі права Обох палат склад президій Союзної Ради і 
цілком однакові. ІІрннціи їх І’ади Національностей. Ц.В.К. 
взаїмної рівності! цілком додер вибірає після числа Союзних 
жаннй в Союзній Конституції. Республік 4-их 
Всі законопроекти стають зако- членів Президії і одного секре-

Голови Ц.В.К, викону-

конфереиції відмовляться сою- довести війну до цілковитої пе- 
зпики, то проти них миролю- ремоги і до розгрому Німеччи- 103 
бивий Ви.лсон не гадав ужива-'ни, не зважаючи на те, що про­
ти ніяких репресивних захо- позиція Вилсона, властиво ка­

жучи, давала повне задоволен- 
Чи мусів англійський уряд ня вимог і -претенсій Франції 

передати пропозицію Вилсона до царської Росії. Ми не знає- 
своїм союзникам? Лорд Ґрей мо, звичайно, чи імператор-1 
надзвичайно наївно оповідає ська Німеччина, захоплена сво-

стп.

дів. Нам треба за всяку ціну по­
ставити собі три завдання: 
по-перше

вчититея, і по-трете вин­

ні права союзних республік.
Конституція С.Р.СР. вчитися, по-другеІ тиси.

допомогу союзни-зменшитн 
кам грішми і морським тона- 
жем, бо ресурси її зменпіають- 
ся. Щ неминучо повинно було 
збільшити бажання миру у со­
юзників Англії і можливо це й

про свої вагання в цьому пи- іми військовими- успіхами, зго- 
тзині. На його думку, краще дилась-би на пропозицію Вил- 
було-б не бентежити Францу- сона? Але, беручи на увагу 
зів. "Але,

.'Іі.ні н.державного ладу.
Перша радянська конститу­

ція Р.С.Ф.Р.Р. була затвсрджс-
... . ,, на 10. .липня, 1018 тюку на V.

ручи на увагу, що полковник пропозиції і обіцяні Німеччині j, а с.Р.
Гавз мав ., у Парижі приватну кольонінльні компенсації, мож- г|, ;,ата,,||дЯи>нй о. липня 1923 
нараду з Бріяном та з Жулем на думати, що грунт дия пере- 
Камбоном, я сказав, що вва- ; говорів можнд було-б знайти, 
жаю за свій обовязок повіло- Англія всіми способами навми-

МЕЛЬНИЧУК, ШЕРЕМЕТА І 
ЦЕПКО боролися за правду 1 
вмерли за неї, а вороги робіт­
ництва обкидали їх чисті по­
статі після сперти — брехнею. 
На концерті-святі в третю річ­
ницю смерти Мельничука й Ше- 
ремети, що відбудеться в най- 
блнщу середу вечером в салі 
У.Р.Д. у Вінніпегу, пролет. пи­
сьменник т. Ірчан виголосить 
реферат на тему: “ПРАВДОЮ 
ПРОТИ БРЕХНІ” 1 на основі

можливостей утинку 
кінчи.бе- ультимативний характер цієїпише Ґрей,

примусило б -їх вийти з війни, 
Англія в цьому разі продовжу- 
ла дуіке складну гру, бо не за­
довго до цього вона, як каже 
лорд Ґрей. відмовилася від ду-

року 2-ою сесією Союзного Ц. 
В.К. го.лов а числа

Конституція С.Р.С.Р. скла­
дається з двох частин: 1. з Де­
кларації; 2. з Угоди.

Угода містить в собі 11 роз­
ділів: 11 компетенція верхов­
них органів влади С.Р.С.Р.; 2 і 
суверенні права союзних рес­
публік і спільна держава; Зі 
З'їзд Рад Союза; 4 ) Ц.В.К. Со­
юза;- їі Президія Ц.В.К. Союза;
6 і Рада Передніх Комісарів;
7 і Найвищий Суд; 81 Народні 
Комісаріати; !н Обєднане Дер

мити приватно Бріяна про те, 
що мені сказав Гавз". Про те,

сне затягала війну для того, 
щоб остаточно зламати вій­
ськову, морську, промислову й 
кольоніяльну могутність Ні­
меччини.

нами тоді, як їх потвердить Со- тари.
Рада і Рада Національно- ють свої обовязки по черзі.

■і Президія Ц.В.К. нідповідііль- 
Спірне питання між обома на перед Всесоюзним Цен- 

Радами, якщо воно виникає, не- іраіьним Виконавчим Коміте- 
[н-дається в погоджуючу комі том. 
сію, а коли й там не осягнено 
згоди, передається на спільне 
засідання обох палат. Коли й

юзна
етей.же вигідної пропозиції, зр°-|щоб інформувати російський 

бленої президентом Злучених|уряді лорд Ґрей навіть і не по- 
, Держав, Вилсоном. Проте, тре­

ба додати, що пропозиція ця 
була вигідна переважно для 
Франції та Росії.

Президент Внлсон, як з’ясо­
вується з мемуарів. Ґрея, розу­
мів нейтралітет Злучених Дер­
жав досить оригінально. Вже з

думав.
“В цей' мент нам нічого було 

робити з американською про­
позицією, —- додає автор мему­
арів.
мати, що і Французи поділя­
ли нашу гадку, то розгром ні­
мецької армії є єдиним пев-

Мемуари лорда Ґрея тільки 
підтверджують ці давно відомі 
факти.

документів докаже, хто такі 
були т.т. Мельничук 1 ИІереме- 
та. При ходіть всі на це свято!

Рада Народніх Комісарів.

Рада Народніх Комісарів С. 
р.С.Р. є виконавчим і розноряд Заповніть салю по береги! До- 

органом Ц.В.К. і сісладаєть відайтеся про правду! 
ся з голови Раднаркпму, за | -------------

Ми гадали і треба ду- С. Яворськин.
там не досяпіуто згоди по дано­
му питанню, то остаточне його 
вирішення передакти на чер-

Не забувайте про пресовий 
фонд наших часописів.

чим

...“Вчися Дорочко, а як скінчиш школу, не­додаю, що рідні Мельничука і Шеремети, брати
і сестри, можуть кожної хвилі теж потвердити, відаєш мене, приїдеш і глянеш на Вкраїну”., 
що Вони були комуністами і коли цього буде (лист до сестри з Бердичева 16. травня 1922 р.). 
потрібно, я зроблю.

4. Листи Мельничука і Шеремети з Радян­
ської України до своїх рідних в Галичині і до 
товаришів на Україні.

В моїм, збірнику находяться всі листи т.т.
Шеремети і Мельничука з Радянської України до 
рідних в Галичині і треба признати, що т. Ше- 
ремета більш Обережно писав їх, як т. Мельни­
чук. Коли Мельничук звичайно в свойому листі 
че закриває своїх поглядів і пише прямо, то голодних не буде. Вже й сейчас положення по- Ітику 
Шеремета подає переважно тільки вістки про правилося і люде не голодують. Дорога Доро! 
своє життя, мріє про побачення з рідними та Справді, як-би Ти їхала в Київ, заїдь в Бердичів 
про спроваджений рідної сестри на Україну (на до іїас, ми радо Тебе приймемо. А я 
більшовицьку Україну!) і легко, кількома слова- ро буду у Вас... Я учителюю, вчу українську і 
ми, інформує рідних Про добре положення на німецьку мови в укр. гімназії... Як будеш пи- 
Україні. Для кожного здорово-думаючого сать, опиши мені життя в селі, культурно-иро- 
ясно, що Шеремета боявся писати про політичні світне. На Вкраїні воно йде скорим темпом, 
справи до дому, раз тому, щоб не нараяути. рід- Жити тут добре, хоч край аж тепер, після війни, 
них на прикрости з Польською владою і друге відживає”... (з листа до рідних 18. VII. 1922 р.

може й сумнівався, чи зрозуміють його. З з Бердичева).
Мельничуком инакше. його рідня більш інте­
лігентна, освічена, а сестри і брати або мали 
вже покінчену середню школу, або докінчували 
її і — як я вже згадував, більшість його листів 
за моєю допомогою, йшла в Галичину через Че- 
хословаччину. Все-ж таки розглянемо, що ціка­
віше.

М. ІРЧАН 11)

В обороні робітничо-селянських героїв 
Мельничука і Шеремети

..."Я здоров, поводиться дуже добре. Тим­
часово перебувати буду в Київі, куди їду по мо­
їм службовим обов’язкам. На Україні того року 
гарні жнива. Люди починають жати, урожай-ЗДІ 
повідається гарний... Новин ніяких зі мною згії 
траплялося. Всі новини тутеншого життя Вам не 
цікаві, тому писать про них не буду”... (з‘листа 
до родичів, 14. V. 1922 р., з Бердичева).

...“Сейчас на Вкраїні гарний врожай, то й

Свобода преси. — Редак­
тор “Денді Нмс" н Юрека, 
Каліфорнія, засуджений за 
те, що критикував суддю, 
на 1000 днів арешту, або на 
200 доларів кари. А що ре­
дактор бідний, то мусить 
відсидіти 1000 днів... за кри-(Продовження.)

Мельничук мав сіру куртку і сиву-баран- 
кову шапку. Инші були повдягані в російські 
військові шинелі та теж в сиві-бцрацкові шап­
ки. 1 це може її багато шкодило їм, бо населен­
ня дуже звертало увагу на них, а через це й 
тяте було критися їм по селах... Таких шапок 
і шинель в Галичині ніхто не носить... '

Думаю, що її др. Старосольськнй може по­
твердити це хоч-би й сьогодня.

Описавши розстріл Мельничука і Шереме­
ти. дещо затаюючи а дещо додаючи, пан Д. Д. 
Лети шин росплакався крокодилячими сльоза­
ми:

рило безпартійній людині важніших становищ 
в армії. Шеремета командував тисячкою людей, 
Мельничук двома сотнями. Далі і на громад­
ську працю, після служби в війську, обох това­
ришів призначували установи комуністичної 
партії і хто знає відносини на Україні в 1920-1922 
р.р., той не буде сперечатися, що; на такі посади 
призначувано виключно комуністів.

3. Що Мельничук і Шеремета були членами 
Комуністичної Партії України, можуть потвер­
дити такі бувші старшини У.С.С., що були з ни- 

одному полку до кінця квітня 1920 р., а 
деякі її довше: др. Московський Зенон, бувший 
сотник У.С.С. і командір 1-го полку (живе те­
пер в Чехословаччині); М. Чнчкевич, бувший 
сотник У.С.С. і командір куріня (тепер у Відні); 
Длцків, бувший сотник У.Г.А. і командір 402-го

Муссоліні і Максим Гор- 
кий. — На розказ Муссоліні, 
переведено трус в поме­
шканні російського письмен­
ника Максима Ґоркого в Со- 
ренто, в Італії.

не ско-

Цар пише конституцію. —
Цар Кирило на‘евроиейсько- 
му смітнику пише конститу­
цію.

ми в
В моїх руках лист рідного фіата Петра UJe- 

Хведора, який після розстрілу Петра,рекети
переслідуваний жандармами, утік на Радянську 
Україну і живе тепер в Київі. Посилаючи мені 
деякі матеріяли до історії “дванадцятки", він 
пише між иншим:

Нічнім суом сплять молоді герої, а спільну їх могилу 
шо року ькринаюіь цапами ті, котрим память поляглих 
дорога. Вони полягли за волю свого- нещасного, поне­
воленої о як Лмхлми так і червоними катами, народу А 
тут, в Канаді, поробили їх — комуністами

Петлюрів­
ські “отамани" на париж- 
CL.KOMV смітнику почали ви- 

“Тризуб".

“Тризуб”.

галицького радянського полку (rçnep в Київі, 
Чи Мельничук і Шеремета були комуніста- член "Березіля" ) ; др. Іван Іванець, бувший по­

мп, чи в Канаді їх зробили, про це ми зараз пе- ручник У.С.С., артист маляр (тГпер Прага); Ва- 
реконаємось. В цьому випадку я бороню честь енль Коссак, бувший поручник У.С.С. (тепер Ві- 
розстріляних товаришів і мені гарно, що хоч день); Володомнр Огонмвський, бувший четар 
цим.можу після їхньої геройської смерти, при У.С.С. (тепер Відень); др. Ганс Кох, бувший сот­

ник У.Г.А., пом. начальника штабу бригади 
Свої джазн я опираю на 1) особистих ві Ч.У.С.С. і пізнішу начальник штабу 132-ої пла- 

домостях, 2) відповідальних посадах Мельііи- стунської червоної бригади, в якій курінь Ше­
йх мі і Шеремети на Рад. Україні. 3) свідченнях ренети підчас великого наступу на Польщу лі- 
цілого ряду бувших старшин У.С.С., 4) листах!том 1920 р. (тепер Відень); Іван Ткачук, був- 
Мельничука і Шеремети і 5) на чисто кляссвому ший четар У.С.С. (тепер Катеринослав); др. Ро­

стислав Заклинський (тепер університет в Ка­
м’янці на Поділлі); др. Паліїв Омелян, бувший

1. Як найблиший товариш по полку, знаю, сотник У.Г.А. (тепер Київ); Корнило Гаврилів, 
що Мельничук Степан вступив в Комуністичну був. саніт. поручник У.Г.А. (тепер Київ); Семен 
Партію України десь при кінці березня 1920 ро- Ткачівськнй, був. хорунжий У.С.С. (тепер Київ); 
ку, а Шеремета Петро з початком квітня 1920 р | Микола Романюк, був. четар У.С.С. (тепер Хар- 
В полку і цілій бригаді У.С.С. не було таємни­
цею, хто був комуністом, а хто ні. Оба товари­
ші належали перш усього до комгуртків своїх 
курінів, а на зібрання, раз в тиждень приходи­
ли до загально полкової партійної організації. їх там є багато.

2. Мельничук і Шеремета займали на Укра­
їні такі посади, на які в той час призначували 
тільки членів партії: Шеремета — командір 
куріня, Мельничук — командір сотні. Від не­
партійних людей червоне командування могло 
надіятись кожної хвилі зради, тому й не дові-

давати зошит 
В першому числі скаржуть- 
ся, що їм бракує літерів для "~~ 
української мови. Здається, 
що поза лідерами їм багато

...“В сотні є тут багацько матеріалу поміж 
товаришами, котрі з ним (Петром) теж міряли 
революційні шляхи і є кілька фотографій і з 
них теперішніх рисунків. Є ще теж прапор, 
котрий Петро отримав на руки від найбільшого 
вожда пролетаріату Леніна, за геройство ціло­
го галицького куріня Ч.У.С.С. Це все знахо-

Петро Шеремета.

Здається сильним аргументом, що промов­
ляє за тим, що Петро Шеремета був більшови­
ком є хоч-би це, що зазначив сам Шеремета

ше бракує розуму.слу житися їм.

Блаженні віруючі.----- Me
литься в тов. подітроба Моравського... Поси-|шканець Іартф„рда, Злуч.

теж одну статтю зі стінно! газети, написа- держави_ А. Персон, побуду- 
ну Петром, ще як був в Червоній Армії в Ьерди-:вав за останні три роки 8 
чеві, котру переховував тов. Лабега"... (з листа 
до мене, Київ 5. IV'. 1924 р.)

дрові С. Баранові в чортківській тюрмі при спи­
суванню ним життєпису для історії:

...“В часі наступу большевнків на Польщу лі­
том 1920 року, як командант сего куріння брав 
участь в офензиві, здобув курінем Володимир 
Волинський і Грубешів і визначився ржюм з ку­
рінем в багатьох битвах, за шо навіть одержав 
часті похвали від червоного командування”...

Чи людина, яка ненавиділа більшовиків, мо­
гла по їх боці і за справу більшовицької держа­
ви наражувати в боях своє життя і боротися 
аж так, щоб одержувати похвали від більшови-

лаю

хат для своїх померши* сво­
яків. Він вірив, що вони нев­
довзі воскреснуть, а тим ча­
сом і сам помер .

характері “дванадцятки". 
Тепер-же по порядку: Стрілецька газета зветься “Ч.У.С.С." (Черв. 

Укр. Січ. Стрільці), що має такий підпис: “Літ,- 
політ.-агіт.-гуморист.-тижневик Черв. Укр. 
Стрільців. Адреса: “по дорозі на Львів”.

Motto газети: “А ми тую стрілецькую сла­
ву збережемо!”

І зараз, в редакційній статті:

З царства Ліича. — Націо­
нальна асоціація Негрів в 
Злучених Державах опублі­
кувала статистичні дані, що 
від 1889 року до цего часу 
в Злучених Державах лінчо­
вано 90 жінок.

ків) ; Іван Сембай, був. четар У.С.С. (тепер в 
Канаді) і инші. Старшин, які сьогодня жиють 
в Галичині свідомо не подаю, щоб не наражува-1 цького командування? А тоді-ж всі вороги 
ти їх на непрйємности з польською владою. А 'більшовиків були при боці Польщі і Шеремета

міг легко в першому-ж бою перейти до петлю­
рівців, які з жовто-блакитними прапорами у- 
тікалн на Варшаву, а Петлюра цілувався з Піл-

...“Ч.У.С.С.” авангард галицького пролетарі­
ату зносили все терпеливо і своїми малими си­
лами допомагали пролетаріатові освободитися 
з кайданів капіталістичного світа. І через це, 
шоб задержати память тих людей-передовиків 
Ч.У.С.С. — ми рішили випустити в світ отею га­
зету”.

Зазнаную, що більшість з наведених мною 
осіб немають нічого спільного з комуністичною 
партією і є безпартійними, але в той час (1920 
року) вони знали про це. що т.т. Мельничук та 
Шеремета були комуністами і я кожної хвилі 
можу служити їхніми адресами. До всего цего_

судеьким.
Далі: Як-би Шеремета ненавидів більшови­

ків до не писав-би так прихильно про Україну 
в листах до своїх рідних:

Відновляйте передплату в 
“Укр. Роб. Вісти"!

•(Далі буде.)


